PREFEITURA DO TUilICíPIO DE GA.'ATI
- llraDo D! slo taul'o -

8EGiEÍIRIA IUXIGTPAL D! ISSUXTOA JUÚDICOS

TERMO DE PRORROGACÁO DE PRAZO Nq OO3 DO CONTRATO N9 07612024

Pelo presente instrumento de prorrogação contratual que
entre si faz em, de um Iado a PREFEITURA DO MUNIcÍPIo DE CA|ATI. pessoa iurídica de direito
público interno, inscrita no CNPf sob o na 64.037.8L5 /0001-28, estâbelecida na praça do paço

Municipal, ne 10 - Centro - Cajâti - SP [11.950-000J, representada pelo Prefeito Municipal, Sr.
LUIZ HENRIQUE KOGA, brasileiro, casado, empresário, porrâdor da Cédula de Identidade RG.
ne 19.383.147-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob tro 087.424.528-73, residente na Rua Dr.
Pierre Geisweller, ne 45, Apro 11 - Caiati - SP (11.950-000J, daqui em diante designada
CONTRATANTE, e de ouúo lado a empresa METALÚRGICA FLEX FITNESS ITDA - Epp. situada
na Estrada Municipal Edgard Archimedes Belchior, ne L655 - Zona Rural - Cedral - Sp (15895-
000), inscrita no C.N.P.f sob ne 13.89 8.676 /OOO|-73, aqui representada pelo Sr. ÁLVARO LOPES
GASPARINI, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG 30.037.6 42, CpF ne 262.937 39A-
33, residente e domiciliado à Rua Conceição de tesus Coelho, ns 308 - Bairro Belo Horizonte -
São fosé do Rio Preto - SP (15041-040J, nascido em L5/03/7979, representante legal da
empresa, de ora em diante designada CONTRATADA, que tem como iusto e contratado entre si
conforme as Cláusulas abaixo:

Cláusula Primeira. Fica prorrogado o Conhato ns 076/2024, pregão Eletrônico ne 0lZ/2A24,
Processo Administrativo Eletrônico ne 290 /20241D0C, firmado pelas partes em 11 de junhc de
20?4, e qte tem por obieto a aquisição e instalação de playground para Centro de Educação
Ambiental - Contrato ne 34O /2023 FEHIDRO, conforme Termo de Referência em anexo.

cláusula segunda. o Prazo de Prorrogação é de 01 [um) mês, a contar de 12 de outubrr,r de
2024, com término em 12 de novembro de 2024, com expressa preüsão legal na cláusula
Segunda do contrato original e em conformidade com o artigo 124, Inciso II "B; da Lei Federal
N" 74133 /2027 e demais atualizações.

cláusula Terceira. Ficam manüdas e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
ns 076/2O24.

Estando as partes de pleno com o avençado, firma o
presente em 03 [três) üas de igual teor e forma, perante 02 [duas] testemunhas.

Alvaro Lo
METALÚRG

aiati (SP), 11de o bro de 024.

Luiz
(

l1

nes dos Santos

ESS LTDA - EPP PREFEI UN IO CAIATI . SP

el
R 2.146.382-X 1

que

Praça do Paço Municipat, no 10 - Cent.o - CEp 11.950-OOO _ Cajati, Sp
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3954-8667 Páqina 1de 1

e)

PREFEITURA DO TUI{IGíPIO DE GAJATI
. ESTÀDO OÊ SAO PAULO.

SIGNETARIA Ui'IG|PAT DE AIISUi'TO3 JURIDTGOS

TERJVIO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

{coNrRAro)

CONTRATANTE: PREFEITURÁ DO MUNICÍPIO DE CA'ATI
CONTRATADO: METALÚRGICA FLEX FITNESS LTDA - EPP
TERMO DE PRORROGAçÂO OE rnAZO Ns OO3 DO CONTRATO Ns 076/2024

OBfETO: Aquisição e instalação de Playground para Centro de Educação Ambiental
- Contrato nP 340 /2023 FEHIDRO.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o aiuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento
de sua execução contratual, estârão suieitos a análise e julgamento pelo Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, cuio trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o
estabelecido na Resolução te 0t/2o1l do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões
que vierem a ser tomados, relaüvamente âo aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar
ns 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a pârtir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESp",
nos termos previstos no Artigo 2a das Instruções ne0l/2020, conforme
"Declaração [õesJ de Atualização Cadastral" anexa [s];
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Cajati, 11 de outubro de ZOZ4.

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Tetêfone: (13) 3854-8667

t

Páginê 1de 3

. ESTADO DE SAO PAULO -

AECRE ruA TUflIGT'AL DE TEEUTÍO§ JURÍDICOS

AUTORIDÁNE MÁXIMA DO óRGÃO/FNTINADE+

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: O87.424.528-73

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACÂO:

NOMC: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: OA7.424.528-13

Assinatura:

Pelo contratante:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-13

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: ÁLVAR0 LopES GASPARINI

Cargo: Representante

CPF:262.937 .398-33

Assinatura:

Legal da Empres

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRÁTANTE
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-73

Assinatura:

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950_0OO _ Cajati, Sp
E-mail: juridico@cajati.sp.qov.br - Íetefonê: (13) 3854-8667 Página 2 de 3

PREFEITURA DO MUNIGÍPIO DE GAJATI

l

\)

\

PREFEITURA DO TtrUNIGíPIO DE GAJATI
. EslaDo DE sÁo P ul-o-

IIGRETJA*IA U"IGIPTL D! ASSUITTOG JURÍDIGOE

W:
NOMC: KATHLEEN GOMES DA SILVA CHAVES

Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente e Agricultura

CPF:043.060

Assinatura:

.13 I

DEMÁIS RESPONSÁVEIS í*) :

Tipo de ato sob sua responsabilidade: FISCALIZACÃO DO CONTRATO

Nome: ANA PAULA SALES CORREA RODRIGUES

Cargo: Chefe da Divisão de Licenciamento, Fiscalização e Educação Ambiental

CPF:41L.834.O68-27

tx

Praça do Paço Municipal, no 10 - Cêntro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Tetefone: (13) 3854-8667 Página 3 de 3

4rr1nr1r.u. ,,rn- Po,,!^ 3 C Qra..^,,.6^,.^

U

I
I